
Rrjeti Evropian i Habeve të Inovacionit 
Digjital

Nxitja e transformimit dixhital të BE-së



Në zemër të revolucionit dixhital të Evropës qëndron 

Rrjeti Evropian i Habeve të Inovacionit Digjital (EDIH).
Një komunitet dinamik, pan-evropian i ekspertëve në një mision për të 

riformuar peizazhin dixhital të ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme 

(NVM) dhe organizatave të sektorit publik (OSP). 

EDIH-të qëndrojnë si fenerë të njohurive dixhitale, duke 

hartuar kursin për NVM-të në mënyrë që të lundrojnë 

nëpër rrymat në ndryshim të shpejtë të botës së sotme 

të drejtuar nga teknologjia.
Duke shfrytëzuar potencialin e dixhitalizimit, bizneset janë të gatshme për të 

përmirësuar proceset e prodhimit, të rrisin efikasitetin dhe të tejkalojnë 
konkurrencën

Angazhimi i Rrjetit EDIH shkon përtej aftësive 

dixhitale.
Ai ka rrënjët në një qasje të ndërgjegjshme dhe të përgjegjshme për të 

ofruar shërbime që mbështesin qëndrueshmërinë mjedisore.

Me Komisionin Evropian në krye, kjo përpjekje bashkon më shumë se 

200 habe të inovacionit dixhital (EDIH), të shpërndara në mënyrë 

strategjike në të gjithë Shtetet Anëtare të BE-së, si edhe në Islandë, 

Lihtenshtajn dhe Norvegji.

Filloni këtë udhëtim emocionues me ne ndërsa formësojmë të ardhmen dixhitale të 

Evropës! >>

https://european-digital-innovation-hubs.ec.europa.eu/home

https://european-digital-innovation-hubs.ec.europa.eu/home


Përfshihuni
Si mund të ndihmoni në përhapjen e fjalës lidhur me Rrjetin EDIH?

Mbështetni Rrjetin EDIH dhe misionin e tij duke krijuar dhe 

publikuar një artikull informues, një postim në blog ose një 

intervistë interesante me përfaqësuesit e habit tonë të 

inovacionit dixhital. 

Ndani idetë dhe njohuritë tuaja krijuese me ekipin tonë.

Vendosni lidhje midis përpjekjeve tuaja dhe Rrjetit EDIH aty ku 

është e aplikueshme (për shembull, duke paraqitur lajme 

relevante në faqen tuaj të internetit ose në buletinin tuaj, duke 

bërë linqe me  faqen e internetit të Rrjetit EDIH në platformën tuaj, 

duke marrë pjesë ose duke organizuar ngjarje të përqendruara 

rreth inovacionit dixhital dhe duke ndarë njohuri mbi transformimin 

dixhital përmes llogarive tuaja të mediave sociale).

Bisedoni rreth Rrjetit EDIH me kolegët, rrjetet dhe palët e tjera të 

interesit dhe sigurohuni që materialet e Rrjetit EDIH që ofrohen 

në këtë komplet mjetesh të jenë në dispozicion në të gjitha 

kanalet tuaja të komunikimit.

Mbështetni misionin e Rrjetit EDIH duke ndarë, ri-postuar dhe

miratuar përmbajtjen e mediave sociale lidhur me të.

Shfrytëzoni çdo mundësi për të promovuar Rrjetin EDIH, duke

përdorur burimet e ofruara në Kompletin e Mjeteve të

Komunikimit.

https://european-digital-innovation-hubs.ec.europa.eu/home

https://european-digital-innovation-hubs.ec.europa.eu/home
https://european-digital-innovation-hubs.ec.europa.eu/home


Video
Përdorni videon si një mjet interesant për të shfaqur punën, 

qëllimet dhe tregimet e suksesit të rrjetit. Shpërndaje në 

platforma të ndryshme për të arritur një audiencë më të gjerë.

Broshura e shërbimit
Shpërndani broshurën tonë informuese të shërbimit tek palët e 

interesuara dhe partnerët e mundshëm për t'u ofruar një 

prezantim të detajuar të shërbimeve dhe përfitimeve që 

klientët mund të marrin nga ne.

Roll-up Banner
Shfaqni një roll-up banner tërheqës në evente, konferenca ose 

workshope për të tërhequr vëmendjen dhe për të nxitur 

bisedat rreth Rrjetit EDIH

Infografikë

Materialet e komunikimit
Ju mund të mbështesni në mënyrë efektive misionin e rrjetit me anë të Materialeve tona 
gjithëpërfshirëse të Komunikimit, të dizajnuara për të siguruar që përpjekjet tuaja të komunikimit të 
jenë ndikuese dhe angazhuese.

Ndani infografikën tonë në kanalet tuaja të mediave sociale, 

faqet e internetit ose prezantimet për të përcjellë informacionin 

kryesor lidhur me Rrjetin EDIH në një mënyrë të qartë dhe 

bindëse. 

https://european-digital-innovation-hubs.ec.europa.eu/home
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Sfondi i takimeve online
Gjatë uebinareve ose takimeve virtuale, vendosni skenën për 

diskutime lidhur me rrjetin, duke përdorur sfondin tonë të 

personalizuar për takime online.

Banderola ueb
Përmirësoni dukshmërinë e rrjetit dhe mbështesni misionin e tij 

duke shtuar banderolën tonë në faqen tuaj të internetit. 

Banderola për postën elektronike
Përfshini këtë banderolë në nënshkrimet tuaja të postës 

elektronike ose në buletinin tuaj për të drejtuar vëmendjen e 

kontakteve tuaja profesionale te Rrjeti EDIH.

Postimet në mediat sociale
Kurseni kohë dhe përpjekje duke përdorur mostrat tona të 

postimeve në mediat sociale. Këto postime janë krijuar për të 

tërhequr vëmendjen dhe për t'u ndarë me të tjerët, duke e bërë 

më të lehtë për ju të përhapni fjalën lidhur me rrjetin.

https://european-digital-innovation-hubs.ec.europa.eu/home

Me këto materiale në dispozicion, ju mund të luani 

një rol vendimtar në amplifikimin dhe ndikimin e 

mesazhit të Rrjetit EDIH. Përfshirja juaj si faktor 

shumëzues do të kontribuojë në përshpejtimin e 

transformimit dixhital, inovacionit dhe rritjes në 

gjithë Bashkimin Evropian. 

Nëse keni nevojë për këshilla ose keni ndonjë pyetje 

në lidhje me këtë vegël, ju lutemi na kontaktoni në: 

info@edihnetwork.eu

Duam të dëgjojmë nga ju!
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